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Läget på energimarknaderna 
Biodrivmedel och fasta biobränslen

Juni, 2018 

 

Sammanfattning 

I månadens marknadsbrev återupptas bevakningen av marknaden för 

fasta biobränslen. Marknadsbrevet redogör numera för 

marknadsutvecklingen med spotpriser för både biodrivmedel och fasta 

biobränslen. Utöver detta beskrivs även ett antal aktuella 

marknadshändelser. 

I junis marknadsbrev berättar vi bland annat om preliminära 

uppdateringar av förnybartdirektivet (RED II), regeringens utredning om 

långsiktiga förutsättningar för biogas, ett nationellt skogsprogram för 

Sverige samt behovet av skogsråvara för satsningen på flygbränslen. 

Vi på Energimyndigheten vill också passa på att önska er läsare en trevlig 

sommar och semester. Även månadsbrevet tar nu ett sommaruppehåll och 

återkommer efter semestern. 
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Prisutveckling 

Biodrivmedel, FOB i ARA, kr/l 

Biodiesel (FAME) 8,15  

Etanol T1 3,92  

Etanol T2 4,84  

Fasta biobränslen, cif i ARA, kr/MWh  

Pellets 324  

Flis 259 → 

 

Datum för priserna:  

Biodrivmedel - 2018-06-22 

Fasta biobränslen - 2018-06-20 
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Nyheter i korthet 
 

Biodrivmedel 

Långsiktiga konkurrensförutsättningar för biogas 

Regeringen har tillsatt Åsa Westlund som särskild utredare för att utreda långsiktiga 

konkurrensförutsättningar för biogas. Utredningen ska kartlägga hur biogasens nytta som 

resurs kan tillvaratas på bästa sätt och ge förslag på långsiktiga konkurrenskraftiga 

spelregler för biogasen. Utredningen ska utreda hur biogasen som resurs ska kunna bidra 

till Sveriges energi- och klimatpolitiska mål på ett kostnadseffektivt sätt samt ta hänsyn 

till biogasens nyttor för andra samhällsmål. Detta ska göras genom att: 

- Analysera biogasens konkurrensvillkor, särskilt utifrån konkurrensen från 

importerad biogas och utvecklingen i transportsektorn.  

- Kartlägga och värdera de nyttor som biogasproduktion från olika råvaror bidrar 

med och vid behov lämna författningsförslag. 

- Analysera vilken roll biogasanvändningen kan ha för att kostnadseffektivt nå de 

energi- och klimatpolitiska målen och i vilken sektor biogasen gör störst nytta. 

- Vid behov lämna förslag på hur befintliga styrmedel och åtgärder kan ändras, 

kompletteras eller ersättas med nya styrmedel.  

Utredningen beslutades den 31 maj och ska redovisas senast den 3 juni 2019. 

Läs mer om detta på regeringen.se  

Rapporten Drivmedel 2017 publicerad 

Energimyndigheten publicerar i dagarna rapporten Drivmedel 2017. Rapporten baseras på 

inlämnade uppgifter enligt drivmedelslagen och hållbarhetslagen och presenterar 

levererade mängder drivmedel i Sverige under 2017. Utöver detta redovisar rapporten 

även ingående komponenter i olika biodrivmedel.  

Under 2017 ökade exempelvis andelen PFAD som råvara till HVO och palmoljan 

återintroducerades från att 2016 varit obefintlig som råvara till HVO i Sverige. 

Användningen av HVO närmast dubblerades under 2017, vilket den även gjorde under 

2016. 

Rapporten visar även att biobensinanvändningen i Sverige ökar om än från låga nivåer 

samt att biogasens andel i fordonsgasen under 2017 uppgick till närmare 90 procent. 

Läs mer om detta och ladda ner rapporten på energimyndigheten.se 
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Miljöinformation om drivmedel 

Regeringen har antog den 20 juni 2018 propositionen om miljöinformation för drivmedel. 

Propositionen innebär att de som levererar flytande eller gasformiga drivmedel blir 

skyldiga att informera konsumenter om drivmedlets utsläpp av växthusgaser samt andra 

förhållanden som har betydelse för att bedöma drivmedlets miljöpåverkan. Bestämmelser 

om detta ska införas i drivmedelslagen och träda i kraft den 1 januari 2019. 

Läs mer om detta på regeringen.se 

Uppdatering av förnybartdirektivet 

Det uppdaterade förnybartdirektivet, eller RED II som det också kallas, beslutades 

preliminärt den 14 juni efter månader av förhandlingar. I det nya paketet beslutades bland 

annat att andelen förnybart i energimixen 2030 ska vara 32 procent. Därutöver togs ett 

antal beslut med påverkan på biodrivmedelsmarknaden: 

• Minst 14 procent av drivmedelsanvändningen ska komma från förnybara 

drivmedel till 2030. Av dessa får andelen grödobaserade drivmedel inte öka efter 

2020 och som högst vara 7 procent av drivmedelsanvändningen för väg- och 

rälstransporter. Avancerade biodrivmedel och biogas måste stå för minst 1 

procent av drivmedelsanvändning 2025 och öka till minst 3,5 procent 2030. 

• Palmoljeanvändningen (som kan användas till HVO-framställning) ska frysas vid 

2019 års nivåer, en utfasning ska ske från 2023 och palmoljan ska vara helt 

utfasad till 2030. 

Läs mer om detta på: http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-

room/20180614IPR05810/energy-new-target-of-32-from-renewables-by-2030-agreed-by-

meps-and-ministers 

 

  

http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20180614IPR05810/energy-new-target-of-32-from-renewables-by-2030-agreed-by-meps-and-ministers
http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20180614IPR05810/energy-new-target-of-32-from-renewables-by-2030-agreed-by-meps-and-ministers
http://www.europarl.europa.eu/news/en/press-room/20180614IPR05810/energy-new-target-of-32-from-renewables-by-2030-agreed-by-meps-and-ministers
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Fasta biobränslen 

Ett nationellt skogsprogram för Sverige 

Regeringen menar att ett långsiktigt skogsprogram behövs för att främja hållbara, 

konkurrenskraftiga och biobaserade näringar med bas i skogen. Riktlinjer för ett 

nationellt skogsprogram presenterades under mitten av maj. För fortsatt lönsamhet och 

investeringsvilja längs skogens hela värdekedja efterlyser man vision, mål och insatser 

för ökad samsyn. För att uppnå visionen som syftar till att ännu bättre ta tillvara på 

skogens möjligheter har regeringen därför, i bred dialog med intressenter, arbetat fram en 

strategi vilken innehåller mål för fem fokusområden: 

• Ett hållbart skogsbruk med ökad klimatnytta 

• Mångbruk av skog för fler jobb och hållbar tillväxt i hela landet 

• Innovationer och förädlad skogsråvara i världsklass 

• Hållbart brukande och bevarande av skogen som en profilfråga i svenskt 

internationellt samarbete 

• Ett kunskapskliv för ett hållbart brukande och bevarande av skogen 

I skrivningen framgår bl.a. att likaväl som att skydd och miljöhänsyn ska öka är ökad 

produktion av skoglig råvara viktig i en omställning till ett biobaserat samhälle och för att 

fasa ut fossil energi. Vidare sägs att framtida ytterligare utsläppsminskningar i flera 

sektorer förutsätter en ökad användning av hållbart producerad bioenergi från 

skogsbruket. För att möta behovet av biomassa från den svenska skogen till befintliga och 

nya användningsområden utan ökad råvaruimport behöver därför även uttaget av 

bioenergi från den svenska skogen öka. Regeringens förhoppning är att skogssektorn och 

samhället i stort medverkar med åtgärder till förverkligandet av visionen och målen. 

Läs mer om detta på regeringen.se 

RED II – implikationer för fasta biobränslen 

Preliminära beslut fattades vid ett möte den 14 juni mellan EU-kommissionen, 

parlamentet och rådet. Underlaget innehåller bl.a. att effektivitetskrav kommer att ställas 

på de anläggningar som eldar biomassa för produktion av elektricitet. För de största 

anläggningarna diskuteras ett effektivitetskrav på 36%. Flera undantag från grundregeln 

har dock gått igenom. Länder som framförallt påverkas av de nya reglerna är 

Nederländerna, Polen och Storbritannien, som använder biomassa för att producera el i 

före detta kondenskraftverk för kol. 

EU-gemensamma regler kommer att införas för hållbarhetskriterier för fasta biobränslen. 

Medlemsländerna får behålla de mer ambitiösa hållbarhetskriterier som de har idag men 

kommissionen ska 2026 utvärdera om en harmonisering behövs. 

Se även https://ec.europa.eu/energy/en/topics/renewable-energy/renewable-energy-

directive 

 

 

https://ec.europa.eu/energy/en/topics/renewable-energy/renewable-energy-directive
https://ec.europa.eu/energy/en/topics/renewable-energy/renewable-energy-directive
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Skogsråvara till flygbränsle 

Sveriges inrikesflyg ska bli fossilfritt på sikt. Därför har Energimyndigheten fått 100 

miljoner kronor från regeringen för att stötta forskning och innovationer inom området. 

När det gäller råvaror är det fokus på skogen. I dag har biobränslen så smått börja 

användas i inrikesflyget, men då handlar det främst om bränslen producerade från 

matoljor och fetter vilka importeras från USA. Även i Finland finns en liten produktion 

av flygbiobränslen. I Sverige saknas dock produktion trots omfattande skogsresurser och 

stor kompetens inom området. Det finns relativt mogna tekniker med skogsråvara som 

behöver få demonstrationsstöd för att kunna utvecklas och kommersialiseras. I nuläget 

finns flera intressanta teknikspår, bl.a. fermentering där man gör alkohol av biomassan 

som sedan förädlas till flygbränsle, samt förgasning av biomassa. För att klara 

omvandlingen från skogsråvara till biobränslen krävs insatser i hela värdekedjan – från 

bränsleproducenter till flygbolag. Även effektiva styrmedel är enligt de flesta 

branschbedömare en nödvändig del för att klara målet om ett fossilfritt flyg. Sedan 

februari 2018 finns en utredning – ledd av Maria Wetterstrand – som ska presentera 

förslag på effektiva styrmedel som kan stödja biobränslen inom flyget. Utredningen ska 

vara klar den 1 mars 2019. 

Källa: http://www.energivarlden.se/artikel/sa-ska-sverige-fa-mer-biobransle-i-flyget/ 

Nya forskningsprojekt i programmet Biomassa för energi och material 

Forskningsprojekt som nyligen blivit beviljade medel från programmet Biomassa för 

energi och material är bl.a. ”Kostnadseffektiv och hållbar lagring av flisad skogsråvara 

och fasta biprodukter”, ”Underlag för bedömning av förbättringsfaktorer vid digital 

monitorering av biomassaflöden”, ”Förutsättningar för täta ungskogar för att öka 

biomassaproduktionen i trakthyggesbruket”, ”Potentialer, värden och kostnader för 

samhälle och företag vid avverkning av lågvärdesträd”, ”Ökad biomassatillgång i 

praktiken - halm och snabbväxande lövträd ur odlarperspektiv” samt ”Uthållig odling av 

rotskottföryngrad hybridasp – Tillväxt och markpåverkan”. 

Läs mer på energimyndigheten.se 

Vietnams pelletsexport kan komma att passera 2 miljoner ton under 2018 

Pelletsexporten från Vietnam kan komma att överskrida 2 miljoner ton under 2018 där 

merparten exporteras till Sydkorea – detta enligt Vietnam Timber and Forest Products 

Association. Denna nivå motsvarar en ökning på 27% jämfört med 2017. Även 

prisnivåerna rapporteras stiga med motsvarande siffror. Denna ökning ska dock ses i 

ljuset av en priskrasch under 2016. Sydkorea tar emot 87% av den vietnamesiska 

exporten medan Japan tar ca 12%. Under 2019 kan Sydkorea emellertid komma att kräva 

certifiering av pellets vilket kan komma att ställa till problem för de vietnamesiska 

producenterna som tar emot råvara från ett stort antal mindre leverantörer. 

Källa: Argus Biomass Markets 18–24 

  

http://www.energivarlden.se/artikel/sa-ska-sverige-fa-mer-biobransle-i-flyget/
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Marknadsutveckling - Biodrivmedel 
 

Etanol 

Prisutveckling för T1- och T2-etanol1, FOB2 i ARA3, löpande priser angivet i kr/liter 

 

Källa: F.O. Licht, 2018 

Priserna på etanol har den senaste månaden fortsatt hålla en jämn nivå. T1-etanolen har 

fortsatt handlats för omkring 4 kr/liter medan T2-etanolen ökat något och närmat sig 5 

kr/liter, vilket inte nåtts sedan september 2017. Enligt data från europeiska 

etanolproducenter bidrog europeisk etanolanvändning till en genomsnittlig minskning av 

växthusgasutsläppen med 70 procent jämfört med fossila motsvarigheter under 2017. 

 

  

                                                      
1 T1 är importerad etanol från exempelvis Brasilien och USA (exklusive tull) medan T2 är europeisk etanol 

eller etanol från länder utan tullar till EU. I princip är det endast länder under ”Everything But Arms”-avtalet 

som inte har tullar till EU. Dessa länder har av olika orsaker, ofta naturkatastrofer, tillfällig tullfrihet till EU 

för allting utom vapenexport.  
2 FOB är en INCO-term och betyder Free On Board, det vill säga ingen transport, försäkringar och liknande 

ingår i priset. 
3 Priserna är ett genomsnitt från hamnarna i Antwerpen, Rotterdam och Amsterdam (ARA). 
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FAME 

Prisutveckling för CFPP4 – 20 FAME, FOB i ARA, löpande priser angivet i kr/liter 

 

Källa: F.O. Licht, 2018 

FAME har den senaste månaden handlats för strax över 8 kr/liter. De slopade anti-

dumpningstullarna mot argentinskt och indonesisk FAME har genererat rekordhöga 

FAME-importer under årets första månader.  

  

                                                      
4 Cold filter plugging point – Den lägsta temperatur i grader Celsius som en given volym dieselbränsle 

fortfarande passerar igenom en standardiserad filtering.  
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Marknadsutveckling – Fasta biobränslen 
 

Pellets 

Pelletspris enligt cif5 i ARA, löpande priser angivet i kr/MWh 

 

Källa: Argus Media, 2018 

Efter en kall vinter är köpare angelägna att säkra volymer inför kommande 

eldningssäsong. Dollarkursen har stärkts under våren gentemot den svenska kronan. Den 

starka dollarn gör även att internationella kunder nu söker sig till europeiska leverantörer 

för efterfrågan på marginalen. På spotmarknaden råder dock för närvarande en låg 

aktivitet. 

  

                                                      
5 CIF står för Cost, Insurance, Freight – dvs kostnader för transport och försäkring ingår i priset 
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Flis 

Flispris enligt cif i NWE6, löpande priser angivet i kr/MWh 

 

Källa: Argus Media, 2018 

Stigande råvarupriser har rapporterats från vissa länder under de kalla månaderna 2018. 

En låg aktivitet på spotmarknaderna i norra Europa har rapporterats för de senaste 

veckorna. Spotpriser på runt 7 €/GJ för leverans till nordvästeuropa (NWE) rapporteras 

för sjätte veckan i följd. Marknaden verkar enligt vissa observatörer fokuserad på vintern 

2018–2019. 

  

                                                      
6 NWE står för North West Europe 
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Trädbränsle- och torvpriser 

Trädbränsle- och torvpriser, per kvartal exklusive skatt, löpande priser angivet i 

kr/MWh 

 

Värmeverk förkortat – VV, Industri förkortat - Ind 

Källa: Energimyndigheten, 2018 

Energimyndighetens statistik för trädbränsle- och torvpriser för första kvartalet 2018 

finns nu tillgänglig. Efter en relativt kall och lång vinter med hög efterfrågan på förädlade 

trädbränslen som pellets i kombination med leveransproblematik på råvarusidan visar 

priserna för förädlade trädbränslen en stigande trend. Biprodukter för både värmeverk och 

industri följer med i denna utveckling. Priserna på skogsflis till värmeverk är stabila men 

något vikande till industrin medan torven visar en svag ökning vilken följer en markant 

ökning av efterfrågan. Priserna på returträ fortsätter en långsiktigt vikande trend men har 

stabiliserats något. 
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